[image: image1.jpg]

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

Estado de São Paulo  -  Brasil

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email:     juridico@camaramonteazul.sp.gov.br

........................................................................................................

AUTÓGRAFO Nº.1424/2018

REFERENTE:  PROJETO DE LEI Nº 825, DE 28 DE JUNHO  DE 2018.

DISPÕE SOBRE: “Da nova redação  aos artigos 3º e 4º da Lei Nº. 2.100,  de 21 de junho de 2017, e, dá outras providências”.

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:
ARTIGO 1º - Os artigos 3º e 4º da Lei Nº. 2.100 de 21 de junho de 2.017 passam a vigorar com as seguintes redações:
Artigo 3º – Nos casos em que ficar caracterizado o abandono, o veículo será identificado com um adesivo da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito, que vale como notificação, no qual constará o prazo de 5 (cinco) dias para a retirada do veículo pelo seu proprietário ou detentor, sob pena de remoção.
Artigo 4º - Cabe a Guarda Municipal de Monte Azul Paulista, promover a remoção dos veículos identificados nas condições desta Lei.
ARTIGO 2º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se for necessário.

ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Azul Paulista,  21 de Agosto de 2018.

JOSNEI BENTO GOMES

Presidente Interino

Câmara Municipal

               ORIVAL ALVES                                                      ANTÔNIO DA COSTA FILHO

                1º Secretário                                                                            2º Secretário
[image: image1.jpg]